
84 DIÁRIO OFICIAL Nº 33964 Quinta-feira, 29 DE AGOSTO 2019

04 a 06.09.2019 BRUNO CURY DE MORAES
09 a 11.09.2019 GUILHERME ISRAEL KOCHI SILVA
09 a 13.09.2019 BRUNO CURY DE MORAES
16 a 18.09.2019 BRUNNO ARANHA E MARANHÃO
16 a 20.09.2019 BRUNO CURY DE MORAES
23 a 25.09.2019 BRUNNO ARANHA E MARANHÃO
23 a 27.09.2019 BRUNO CURY DE MORAES

30.09.2019 a 04.10.2019 BRUNO CURY DE MORAES

Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 468526
PORTARIA Nº. 209/2019-GAB/DPG, 

DE 23 DE AGOSTO DE 2019.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe con-
fere o art. 8°, inciso I; art. 33, III, c/c art. 48 todos da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006;
RESOLVE: Autorizar o Defensor Público JOSÉ ROGÉRIO RODRIGUES ME-
NEZES, matrícula nº 5935435, a se afastar de suas funções no período de 
6 a 8 de novembro de 2019, para participar do I Seminário Brasileiro de 
Garantismo Jurídico, em Belém/PA, sem prejuízo de seus vencimentos e 
sem ônus para a Defensoria Pública do Estado do Pará.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 468294
PORTARIA Nº. 210/2019-GAB/DPG, 

DE 23 DE AGOSTO DE 2019.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe con-
fere o art. 8°, I, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 054, de 07 de feve-
reiro de 2006;
Considerando os termos do Memorando nº 10/2019 – DP Castanhal, de 06 
de agosto de 2019, constante nos autos do processo nº 2019/398234;
RESOLVE: Excluir, a pedido, o Defensor Público DAVID OLIVEIRA PEREIRA 
DA SILVA dos efeitos da PORTARIA Nº 159/2019 – GAB/DPG, de 03.07.2019, 
publicada no D.O.E. Nº 33.926, de 19.07.2019, que trata de concessão de 
folgas compensatórias aos Membros da Defensoria Pública do Estado.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 468289
PORTARIA Nº. 214/2019-GAB/DPG, 

DE 27 DE AGOSTO DE 2019.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe confere o 
art. 8°, VIII e XV, da Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006;
RESOLVE: Designar a Servidora Pública MARIA DE NAZARE DE JESUS DA-
MASIO MATOS, ocupante do cargo de Técnico de Defensoria Pública, para 
exercer suas funções junto ao Núcleo de Defesa em Execução Penal – NU-
DEP, a contar de 19 de agosto de 2019.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 468527

LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº 1.422/19 – DPG EM, 22/08/2019.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso de suas atribuições que lhe 
confere o art. nº. 8º inciso VIII, da Lei Complementar nº. 054 de 07 de 
fevereiro de 2006.
Considerando o Processo nº. 385672/19-DPG, de 14/08/2019.
RESOLVE:
Conceder 30 dias de Licença Prêmio a Defensora Pública JULIANA ANDREA 
OLIVEIRA, matrícula 5895991/ 1, referente ao triênio 2011/2014, período 
12/08/2019 a 10/09/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 468224
PORTARIA Nº 1.395/19 – DPG EM, 20/08/2019.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe confere o 
art. 8º, inciso VIII, da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando o Processo nº 382385/19-DPG, de 13/08/2019.
RESOLVE:
Conceder 30 dias de Licença Prêmio ao Defensor Público BRENO LUZ MO-
RAIS, matrícula 57175543/2, referente ao triênio 2010/2013, período 
19/11/2019 a 18/12/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 468239
PORTARIA Nº 1.425/19 – DPG EM, 23/08/2019.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe confere o 
art. 8º, inciso VIII, da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando o Processo nº 385591/19-DPG, de 14/08/2019.
RESOLVE:
Conceder 30 dias de Licença Prêmio ao Defensor Público CARLOS DOS SAN-
TOS SOUSA, matrícula 3083578/ 1, referente ao triênio 2007/2010, período 
01/09/2019 a 30/09/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 468635

PORTARIA Nº 1.424/19 – DPG EM, 23/08/2019.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe confere o 
art. 8º, inciso VIII, da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando o Processo nº 351006/19-DPG, de 25/07/2019.
RESOLVE:
Conceder 30 dias de Licença Prêmio ao Servidor Público FABIO CAMPOS 
REIS, matrícula 57190520/2, referente ao triênio 2008/2011, período 
12/09/2019 a 11/10/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 468247

ERRATA

PORTARIA Nº 1.397/2019-DP-GAB, DE 20/08/2019.
RESOLVE: Por motivo de incorreção Retifi car a data início da interrupção de 
29 (vinte e nove) dias do gozo de férias de ROSEMARY DOS REIS SILVA, 
matrícula 5110610/ 3, referente ao Aquisitivo (2018/2019), publicada 
na PORTARIA Nº 1.233/2019-DPG de 22/07/2019, Doe nº 33.933 de 
26/07/2019, nos termos seguintes:
Onde se lê: interromper a contar de 06/07/2019;
Leia-se: interromper a contar de 02/07/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 468350

DIÁRIA

PORTARIA Nº 1401 - 2019 - DPG. Conceder 1 diária aos Servidores ANDRÉ 
OLIVEIRA BORDALO, matrícula 80845355, Cargo TÉCNICO EM GESTÃO DE 
OBRAS PÚBLICAS e ANSELMO CARLOS NOGUEIRA MONTEIRO, matrícula 
54194024, Cargo MOTORISTA, objetivo REALIZAR VISTORIA TÉCNICA E 
FISCALIZAÇÃO DE OBRA DE REFORMA NO PRÉDIO DA FUTURA SEDE DE 
ABAETETUBA, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 
734/92, para deslocarem-se de BELÉM a ABAETETUBA, no dia 01/08/2019. 
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 468337
PORTARIA Nº 1402 - 2019 - DPG. Conceder 02 diárias à Defensora 
KELLY APARECIDA SOARES, matrícula 57191056, objetivo REALIZAR 
ITINERÂNCIA, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 
734/92, para deslocar-se de PARAUAPEBAS a CANAÃ DOS CARAJÁS, nos 
dias 22/08, 23/08, 30/08 e 05/09/19. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 468338

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1.396/2019-DPG, DE 20/08/2019.
RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares a Servidora 
Pública MARA SHYRLENE GUIOMARINO AMADOR, Matricula: 5839815/ 4, 
referente ao Período Aquisitivo (2017/2018), com gozo no intervalo de 02/09 
a 01/10/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 468345

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1.427/2019-DPG, DE 23/08/2019.
RESOLVE: INTERROMPER o gozo de férias, a contar de 30/07/2019, do 
Defensor Público REGINALDO TAVEIRA RIBEIRO, matrícula 55589623/ 
1, referente ao Aquisitivo (2018/2019), concedido o gozo para o período 
de 08/07 a 06/08/2019, por meio da PORTARIA Nº 821/2019-DPG, de 
21/05/2019; publicada no Doe nº 33.885, de 31/052019. Ficando agora os 
08 (oito) dias residuais da interrupção para usufruto no período de 04/12 a 
11/12/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 468490
PORTARIA Nº 1.394/2019-DPG, DE 19/08/2019.

RESOLVE: TORNAR SEM EFEITO o gozo dos 30 (trinta) dias de férias de 
LIDIA MINOBU HINO, matrícula: 54191501/ 2, concedidas por meio da 
PORTARIA Nº 1.275/2019-DPG, de 31/07/2019, publicada no Doe nº 
33.941, de 05/08/2019, com gozo entre 09/09 a 08/10/2019, referente ao 
P.A (2018/2019).
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 468348
PORTARIA Nº 1.423/2019-DPG, 22/08/2019.

RESOLVE: INTERROMPER o gozo de férias, a contar de 16/08/2019, 
do Servidor Público LUIZ FELIPE QUADROS PINTO, matrícula 5899371/ 
2, referente ao P.A (2018/2019), concedida por meio da PORTARIA Nº 
1.060/2019-DPG, de 05/08 a 03/09/2019. Ficando agora os 19 (dezenove) 
dias residuais para usufruto no período de 02/12 a 20/12/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 468347


